

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 026/2022 - UNEMAT

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: N° 026/2022 - Unemat

PROCESSO: N°. 0011775/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP: N° 029/2022 - Unemat.

Pelo presente instrumento, a Fundação Universidade do Estado de Mato Grosso - Unemat, situada na Avenida Tancredo Neves, nº 1.095, Bairro Cavahada III, CEP: 78.217-900, Cáceres/MT, CNPJ: 01.367.770/0001-30, neste ato representado pela Magnífica Reitora em Substituição Professora Doutora Nilce Maria da Silva, inscrito no CPF sob nº. 670.218.406-91 e portadora da Cédula de Identidade sob nº MG-4.523.921, RESOLVE REGISTRAR OS PREÇOS da(s) empresa(s) relacionadas, nas quantidades estimadas e indicadas abaixo, de acordo com as classificações obtidas no item, atendendo as condições, as especificações técnicas e as propostas oferecidas na licitação regulamentada pelo edital e anexos do PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 029/2022 - Unemat, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 0011775/2022, independentemente de transcrições, constituindo esta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS documento vinculativo e obrigacional às partes.

EMPRESA AHS COMERCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

CNPJ 37.152.127/0001-36

ENDEREÇO Avenida São Sebastião, sala A, Quadra 02, Lote 22 a 25, numero 342, Cidade Alta, Cuiabá-MT, Cep: 78.030.400

REPRESENTANTE: Andre Henrique Acel Silva

CONTATO (TELEFONE) Fone: (65) 99918-9699

ENDEREÇO E-MAIL comercialahs@gmail.com

EMPRESA CF COMERCIO ATACADISTA E REPRESENTAÇÃO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA

CNPJ 37.200.096/0001-41

ENDEREÇO Rua Para (lot. C Verdejantes), nº 09, São Simão, Várzea Grande - MT

REPRESENTANTE: Camila Silva Paes de Barros Nascimento

CONTATO (TELEFONE) Fone: (065) 3927-5898

ENDEREÇO E-MAIL cf_comercio@hotmail.com

EMPRESA DIEGO RAFAEL DE AMORIM

CNPJ 36.773.875/0001-73

Rua Coronel Hamilton, 10, Centro - Várzea Grande-MT, Cep: 78.110-

ENDEREÇO 511

REPRESENTANTE: Diego Rafael de Amorim

CONTATO (TELEFONE) Fone: 065-99297-9425

ENDEREÇO E-MAIL Criativarepresentações02@hotmail.com

EMPRESA MILLENIUM PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMÁTICA LTDA

CNPJ 07.787.944/0001-08

ENDEREÇO Avenida Isac Póvoas, nº 475, bairro: Centro, Cuiabá-MT, CEP: 78.005-340

REPRESENTANTE: Heliene Maria de Oliveira

CONTATO (TELEFONE) Fone: 065-3634-1008

ENDEREÇO E-MAIL milleniumpapelaria@hotmail.com

EMPRESA N CARRER EIRELI

CNPJ 33.105.231/0001-19

ENDEREÇO Rua Desem. Simão Aureliano, nº 05, Petrópolis, Várzea Grande-MT, Cep: 78.144-696

REPRESENTANTE: Natalli Carrer

CONTATO (TELEFONE) Fone: (65) 2137-5920

ENDEREÇO E-MAIL Licitação.centrooeste@hotmail.com

EMPRESA NABELLA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

CNPJ 27.981.389/0001-50

ENDEREÇO Rua Teles Pires, nº 314, Dom Aquino, Cuiabá-MT, Cep: 78.015-290

REPRESENTANTE: Natalia Conceição Honorato da Silva Barbosa

CONTATO (TELEFONE) Fone: (65) 3054-7466
(65) 99207-3299

ENDEREÇO E-MAIL nabellacomercios@gmail.com

EMPRESA ORIGINAL SOLUÇÕES LTDA
CNPJ 13.333.523/0001-00
ENDEREÇO Avenida Tenente Coronel Duarte, 215, Centro Norte, Cuiabá-MT, Cep: 78.005-500
REPRESENTANTE: Ana Lucia Anacleto
CONTATO (TELEFONE) Fone: (65) 3052-7002

ENDEREÇO E-MAIL licitação@grupooriginal.net.br

EMPRESA P.R. EMBALAGENS LTDA

CNPJ 07.043.802/0001-28

ENDEREÇO Rua I, s/n, QD 65, Lote 14, Parque Atalaia, Cuiabá-MT, Cep: 78.095-090

REPRESENTANTE: Maxuel Santos de Azevedo

CONTATO (TELEFONE) Fone: (65) 3027-1064
(65) 3666-3034

ENDEREÇO E-MAIL Prembalagens.licitacao@gmail.com

EMPRESA TREVO DISTRIBUIDORA E IND. DE PAPEIS LTDA

CNPJ 09.644.019/0001-45

ENDEREÇO Rua D, nº 3550, Anexo Pavilhão B Sala 01, Distrito industrial, Cuiabá-MT, Cep: 78.098-300

REPRESENTANTE: João Carlos Sborchia

CONTATO (TELEFONE) Fone: (65) 3661-0424

ENDEREÇO E-MAIL Prembalagens.licitacao@gmail.com

Sujeitam-se as partes às normas constantes da Constituição Federal de 1988, Lei Federal nº 8666/1993 e suas eventuais alterações, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Estadual nº. 840/2017, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Estadual nº 7.696/2002, Decreto Estadual nº 635/2007 e Decreto Estadual n. 7.218/2006, sem prejuízo de outras normas aplicáveis.

1. DO OBJETO

1.1. Esta Ata possui o objetivo de registrar preços dos itens abaixo relacionados, no respectivo item, para futura e eventual aquisição de materiais e produtos para limpeza e higienização em atendimento a demanda anual dos Campus Universitários e da Reitoria da Universidade do Estado de Mato Grosso - Unemat, conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço.

Lt 001 - ME/EPP

P.R.
 EMBALAGENS
 LTDA, CNPJ:
 07.043.802/0001-
 28

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	ÁGUA SANITÁRIA PARA LIMPEZA GERAL, BACTERICIDA E GERMICIDA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. TEOR DE CLORO ATIVO 2,5 A 3,0. GALÃO 5 LITROS.	GL	4.000	ALPHA	8,62	34.480,00

Lt 002 - ME/EPP

ORIGINAL
 SOLUÇÕES
 LTDA, CNPJ:
 13.333.523/0001-
 00

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	DESINFETANTE LÍQUIDO CONCENTRADO. COM AÇÃO BACTERICIDA, GERMECIDA, BACTERIOSTÁTICO, E ODORIZANTE. BIODEGRADÁVEL. COM QUATERNÁRIO DE AMÔNIA. COM FUNÇÃO DE LIMPEZA, DESINFECÇÃO E DESODORIZAÇÃO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: NONILFENOL, CLORETO DIALQUIL DIMETIL, ESSÊNCIA, FORMALDEÍDO, CORANTE E ÁGUA. PRINCÍPIO ATIVO: NONILFENOL, CLORETO DIALQUIL DIMETIL. PARA USO GERAL. FRAGRÂNCIA: A DEFINIR PELO CONTRATANTE, NO ATO DE EMISSÃO DA ORDEM DE ENTREGA. DILUIÇÃO MÍNIMA: 1L/40. ESTADO FÍSICO: LÍQUIDO. ASPECTO: CREMOSO. EMBALAGEM COM 05 LITROS. GALÃO.	GL	4.000	BIO KRIS	8,00	32.000,00

Lt 003 - AMPLA
 CONCORRENCIA

ORIGINAL
 SOLUÇÕES
 LTDA, CNPJ:
 13.333.523/0001-
 00

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
------	-----------	-------	--------	-----------------	--------------------------	----------------

1	DETERGENTE LIQUIDO, CONCENTRADO, PARA LIMPEZA DE LOUÇAS E UTENSÍLIOS DE COZINHA ACONDICIONADO EM GALÃO PLÁSTICO, CONTENDO 5 LITROS, MISTURA DE TENSO ATIVO, ESPESSANTES, NEUTRALIZANTES EM MEIO LÍQUIDO. DILUIÇÃO 1:40. GALÃO COM 5 LITROS.	GL	4.500	BIO KRISS	10,44	46.980,00
---	---	----	-------	-----------	-------	-----------

Lt 003.1 - RESERVADO
ME/EPP

CF COMERCIO
ATACADISTA E
RESPRESENTAÇÃO DE
SUPRIMENTOS PARA
INFORMÁTICA LTDA,
CNPJ: 37.200.096/0001-41

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	DETERGENTE LÍQUIDO, CONCENTRADO, PARA LIMPEZA DE LOUÇAS E UTENSÍLIOS DE COZINHA ACONDICIONADO EM GALÃO PLÁSTICO, CONTENDO 5 LITROS, MISTURA DE TENSO ATIVO, ESPESSANTES, NEUTRALIZANTES EM MEIO LÍQUIDO. DILUIÇÃO 1:40. GALÃO COM 5 LITROS.	GL	1.500	BIO KRISS	10,66	15.990,00

Lt 004 - AMPLA
CONCORRÊNCIA

ORIGINAL SOLUÇÕES
LTDA, CNPJ:
13.333.523/0001-00

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	AROMATIZANTE DE AMBIENTES: FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. SOLUBILIDADE EM ÁGUA. GALÃO COM 5 LITROS. GALÃO.	GL	2.250	CORDEX	21,68	48.780,00

Lt 004.1 - RESERVADO ME/EPP

AHS COMERCIO E SERVIÇOS DE
PRODUTOS ALIMENTICIOS
EIRELI, CNPJ: 37.152.127/0001-36

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	AROMATIZANTE DE AMBIENTES: FRAGRÂNCIAS DIVERSAS.	GL	750	uppro	23,33	17.497,50

SOLUBILIDADE EM AGUA. GALAO COM 5
LITROS. GALÃO.

Lt 005 -AMPLA
CONCORRÊNCIA

N CARRER
EIRELI, CNPJ:
33.105.231/0001-
19

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS, PERFUMADO, PEROLADO, ACONDICIONADO EM BOMBA PLÁSTICA, EMBALAGEM CONTENDO 05 LITROS, ESSÊNCIA ERVA-DOCE. MISTURA DE LAURIL SULFATO DE SÓDIO, DÉA, ESSÊNCIA, CORANTE EM MEIO AQUOSO, COM ALTO RENDIMENTO; DILUIÇÃO DE 1:40. GALÃO.	GL	2.250	SUMMER	12,66	28.485,00

Lt 005.1 -
RESERVADO
ME/EPP

N CARRER
EIRELI, CNPJ:
33.105.231/0001-
19

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS, PERFUMADO, PEROLADO, ACONDICIONADO EM BOMBA PLÁSTICA, EMBALAGEM CONTENDO 05 LITROS, ESSÊNCIA ERVA-DOCE. MISTURA DE LAURIL SULFATO DE SÓDIO, DÉA, ESSÊNCIA, CORANTE EM MEIO AQUOSO, COM ALTO RENDIMENTO; DILUIÇÃO DE 1:40. GALÃO.	GL	750	SUMMER	12,66	9.495,00

Lt 006 - ME/EPP

CF COMERCIO
ATACADISTA E
RESPRESENTAÇÃO DE
SUPRIMENTOS PARA
INFORMÁTICA LTDA,
CNPJ: 37.200.096/0001-41

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
------	-----------	-------	--------	-----------------	--------------------------	----------------

1	SACO PARA LIXO DOMESTICO - DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 15 LITROS, MEDINDO (LARG.39CMXALT.58CMXESP.0,05MM), NA COR PRETA, PESANDO 850 GRAMAS, NBR 9190, NBR 9191",201,"PACOTE 100 UNIDADE. PACOTE.	PT	1.000	IDEALL 9,49	9,490,00
---	---	----	-------	-------------	----------

Lt 007 - ME/EPP

CF COMERCIO
 ATACADISTA E
 REPRESENTAÇÃO DE
 SUPRIMENTOS PARA
 INFORMÁTICA LTDA,
 CNPJ: 37.200.096/0001-41

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	SACO PARA LIXO DOMESTICO - DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS, MEDINDO (LARG.63CMXALT.80CMXESP.0,08MM), NA COR PRETA, PESANDO 3 KGS, NBR 9190,NBR 9191",201,"PACOTE 100 UNIDADE. PACOTE.	PT	600	IDEALL	18,01	10.806,00

Lt 008 - AMPLA
 CONCORRÊNCIA

CF COMERCIO
 ATACADISTA E
 REPRESENTAÇÃO DE
 SUPRIMENTOS PARA
 INFORMÁTICA LTDA,
 CNPJ: 37.200.096/0001-41

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	SACO PARA LIXO DOMESTICO - DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, MEDINDO (LARG.75CMXALT.105CMXESP.0,12MM), NA COR PRETA, PESANDO 5 KGS, NBR 9190,NBR 9191",201,"PACOTE 100 UNIDADE. PACOTE.	PT	975	IDEALL	34,23	33.374,25

Lt 008.1 -
 RESERVADO
 ME/EPP

P.R.
 EMBALAGENS
 LTDA, CNPJ:
 07.043.802/0001-
 28

Marca Valor

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Modelo	Valor	Total
					Unitário R\$	
1	SACO PARA LIXO DOMESTICO - DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, MEDINDO (LARG.75CMXALT.105CMXESP.0,12MM), NA COR PRETA, PESANDO 5 KGS, NBR 9190,NBR 9191",201,"PACOTE 100 UNIDADE. PACOTE.	PT	325	ALPHA 34,12		11.089,00

Lt 009 - ME/EPP

MILLENIUM PAPELARIA
E MATERIAIS DE
INFORMÁTICA LTDA,
CNPJ: 07.787.944/0001-
08

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor	Valor
				Modelo	Unitário R\$	Total
1	SACO PARA LIXO PRETO, COM CAPACIDADE PARA 200 LITROS, PACOTE COM 100. EMBALADOS CONFORME PRAXES DO FABRICANTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. UNIDADE.	UN	800	ALP	40,62	32.496,00

Lt 010 - ME/EPP

ORIGINAL
SOLUÇÕES LTDA,
CNPJ:
13.333.523/0001-00

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor	Valor
				Modelo	Unitário R\$	Total
1	DESODORIZADOR SANITÁRIO, COM 35G, PARADICLORO DE BENZENO, ESSÊNCIA E CORANTE, EM TABLETE SÓLIDO, COM SUPORTE PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO	UN	2.000	D BELA	1,07	2.140,00

Lt 011 - AMPLA
CONCORRÊNCIA

CF COMERCIO
ATACADISTA E
RESPRESENTAÇÃO
DE SUPRIMENTOS
PARA INFORMÁTICA
LTDA, CNPJ:
37.200.096/0001-41

Marca Valor Valor

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Modelo	Unitário R\$	Total
1	PAPEL HIGIÊNICO, TIPO ROLÃO DE 300M, ALTA ABSORSÃO, DE BOA QUALIDADE, NA COR BRANCO, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 10CM LARGURA X 300M DE COMPRIMENTO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM DADOS DO FABRICANTE, DIMENSÕES, INDICAÇÃO DE NÃO RECICLADO, INFORMAÇÕES DO PRODUTO. ROLO COM 300 METROS. UNIDADE.	UN	15.000	BELL	2,96	44.400,00

Lt 011.1 - RESERVADO
ME/EPP

CF COMERCIO
ATACADISTA E
RESPRESENTAÇÃO
DE SUPRIMENTOS
PARA INFORMÁTICA
LTDA, CNPJ:
37.200.096/0001-41

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	PAPEL HIGIÊNICO, TIPO ROLÃO DE 300M, ALTA ABSORSÃO, DE BOA QUALIDADE, NA COR BRANCO, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 10CM LARGURA X 300M DE COMPRIMENTO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM DADOS DO FABRICANTE, DIMENSÕES, INDICAÇÃO DE NÃO RECICLADO, INFORMAÇÕES DO PRODUTO. ROLO COM 300 METROS. UNIDADE.	UN	5.000	BELL	2,96	14.800,00

Lt 012 - AMPLA
CONCORRÊNCIA

TREVO
DISTRIBUIDORA E
INDUSTRIA DE
PAPEIS LTDA,
CNPJ:09.644.019/0001-
45

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, FOLHAS SIMPLES PICOTADA, DE ALTA QUALIDADE, COM DIMENSÕES 10CMX30M, NA COR BRANCO, COM A MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÕES, INDICAÇÃO DE NÃO RECICLADO, COR E LOTE DO PRODUTO. FARDO COM 64 ROLOS DE 30 METROS.	UN	1.125	SENSATO	45,86	51.592,50

Lt 012.1 - RESERVADO
ME/EPP

TREVO
DISTRIBUIDORA E
INDUSTRIA DE
PAPEIS LTDA,
CNPJ:09.644.019/0001-
45

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, FOLHAS SIMPLES PICOTADA, DE ALTA QUALIDADE, COM DIMENSÕES 10CMX30M, NA COR BRANCO, COM A MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÕES, INDICAÇÃO DE NÃO RECICLADO, COR E LOTE DO PRODUTO. FARDO COM 64 ROLOS DE 30 METROS.	UN	375	SENSATO	45,86	17.197,50

Lt 013 - AMPLA
CONCORRENCIA

CF COMERCIO
ATACADISTA E
RESPRESENTAÇÃO DE
SUPRIMENTOS PARA
INFORMÁTICA LTDA,
CNPJ: 37.200.096/0001-
41

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	PAPEL TOALHA INTERFOLHA, NÃO RECICLADO, ALTA ABSORÇÃO, COR BRANCA, MACIO, ALTA QUALIDADE, COM 02 DOBRAS, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 20 X 21CM. PACOTE COM NO MÍNIMO 1.000 FOLHAS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PACOTE.	PT	9.000	BELL	6,16	55.440,00

Lt 013.1 - RESERVADO
ME/EPP

CF COMERCIO
ATACADISTA E
RESPRESENTAÇÃO DE
SUPRIMENTOS PARA
INFORMÁTICA LTDA,
CNPJ: 37.200.096/0001-
41

Marca Valor
Valor

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Modelo	Unitário R\$	Total
1	PAPEL TOALHA INTERFOLHA, NÃO RECICLADO, ALTA ABSORÇÃO, COR BRANCA, MACIO, ALTA QUALIDADE, COM 02 DOBRAS, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 20 X 21CM. PACOTE COM NO MÍNIMO 1.000 FOLHAS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PACOTE.	PT	3.000	BELL	6,16	18.480,00

Lt 014 - ME/EPP

P.R.
EMBALAGENS
LTDA, CNPJ:
07.043.802/0001-
28

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	SABÃO EM BARRA EMBALAGEM COM 05 UNIDADES DE 200 GRAMAS CADA, NEUTRO, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, 100 % BIODEGRADÁVEL. PRODUTO ELABORADO COM PURÍSSIMOS ÓLEOS, GLICERINADO, OFERECENDO CONSISTÊNCIA, RENDIMENTO E DURABILIDADE. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO.UNIDADE.	UN	500	LIMPISSIMA	6,69	3.345,00

Lt 015 - ME/EPP

CF COMERCIO ATACADISTA
E REPRESENTAÇÃO DE
SUPRIMENTOS PARA
INFORMÁTICA LTDA, CNPJ:
37.200.096/0001-41

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	PANO PARA COPA ATOALHADO, DE 1ª QUALIDADE, MATERIAL COMPOSTO DE 95% DE ALGODÃO E 05% DE POLIÉSTER, ESTAMPADO, MEDINDO 60 X 42CM. DEVERÁ TER ETIQUETA E COSTURADA COM ACABAMENTO E PINTADO. UNIDADE.	UN	500	ECO	3,03	1.515,00

Lt 016 - AMPLA
CONCORRÊNCIA

P.R.
EMBALAGENS

LTDA, CNPJ:
07.043.802/0001-
28

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	CERA LÍQUIDA DE ALTO BRILHO INCOLOR. COM AÇÃO IMPERMEABILIZANTE E ANTIDERRAPANTE. Á BASE DE RESINAS ACRÍLICAS. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: POLÍMERO ACRÍLICO, EMULSÃO DE POLIETILENO (ANTIDERRAPANTE), SURFACTANTE, PLASTIFICANTES, DISPERSANTE, CONSERVANTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. COM FUNÇÃO DE ALTO BRILHO E PROTEÇÃO. DEVERÁ GARANTIR RESISTÊNCIA AO TRÁFEGO E UM ALTO BRILHO EM PISOS, SEM NECESSIDADE DE ENCERADEIRA. RENDIMENTO MÍNIMO DE 50 M²/L. APLICAÇÃO MANUALMENTE OU COM AUXÍLIO DE MÁQUINAS, POR MEIO DE PANO OU MOP APLICADOR. ESTADO FÍSICO: LÍQUIDO. ASPECTO: LEITOSO. EMBALAGEM COM 05 LITROS. GALÃO.	GL	1.125	BIOSTAR	26,66	29.992,50

Lt 016.1 -
RESERVADO
ME/EPP

NABELLA
COMERCIO DE
PRODUTOS
ALIMENTICIOS
EIRELI, CNPJ:
27.981.389/0001-
50

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	CERA LÍQUIDA DE ALTO BRILHO INCOLOR. COM AÇÃO IMPERMEABILIZANTE E ANTIDERRAPANTE. Á BASE DE RESINAS ACRÍLICAS. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: POLÍMERO ACRÍLICO, EMULSÃO DE POLIETILENO (ANTIDERRAPANTE), SURFACTANTE, PLASTIFICANTES, DISPERSANTE, CONSERVANTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. COM FUNÇÃO DE ALTO BRILHO E PROTEÇÃO. DEVERÁ GARANTIR RESISTÊNCIA AO TRÁFEGO E UM ALTO BRILHO EM PISOS, SEM NECESSIDADE DE ENCERADEIRA. RENDIMENTO MÍNIMO DE 50 M²/L. APLICAÇÃO MANUALMENTE OU COM AUXÍLIO DE MÁQUINAS, POR MEIO DE PANO OU MOP APLICADOR. ESTADO FÍSICO: LÍQUIDO. ASPECTO: LEITOSO. EMBALAGEM COM 05 LITROS. GALÃO.	GL	375	BIOSTAR	36,80	13.800,00

Lt 017 - AMPLA
CONCORRÊNCIA

MILLENIUM
PAPELARIA E

MATERIAIS DE
INFORMÁTICA
LTDA, CNPJ:
07.787.944/0001-08

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	ÁLCOOL EM GEL A 70º GL, FRASCO DE 500 ML, COM VÁLVULA PUMP, INCOLOR E ISENTO DE PERFUME. EMBALAGEM PLÁSTICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NA ANVISA. UNIDADE.	UN	11.250	LAYF HAIR	5,64	63.450,00

Lt 017.1 -
RESERVADO
ME/EPP

DIEGO RAFAEL
DE AMORIM,
CNPJ:
36.773.875/0001-
73

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	ÁLCOOL EM GEL A 70º GL, FRASCO DE 500 ML, COM VÁLVULA PUMP, INCOLOR E ISENTO DE PERFUME. EMBALAGEM PLÁSTICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NA ANVISA. UNIDADE.	UN	3.750	PATRIOTA	5,58	20.925,00

Lt 018 - ME/EPP

DIEGO RAFAEL
DE AMORIM,
CNPJ:
36.773.875/0001-
73

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	ÁLCOOL ETÍLICO 70%, FRASCO COM 1000ML. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO EM PORTUGUÊS, CONTENDO LIMITE MÁXIMO DE IMPUREZAS, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE. UNIDADE. FRASCO.	FR	6.000	PATRIOTA	6,49	38.940,00

Lt 019 - ME/EPP

ORIGINAL
SOLUÇÕES
LTDA, CNPJ:
13.333.523/0001-
00

Item	Descrição	Unid. Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL DE PRIMEIRA LINHA, PRODUZIDO EM POLIESTIRENO ATÓXICO, COR TRANSPARENTE COM RANHURAS E SALIÊNCIAS NAS BORDAS, PARA CAFÉ, CAPACIDADE PARA 50 ML, MASSA MÍNIMA DE 0,75 G, RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO LATERAL, HOMOGENEO, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES E SUJIDADES (INTERNA OU EXTERNAMENTE), BORDAS LISAS (SEM REBARBAS), CONFORME NORMAS DA ABNT 13230, EMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO COM NO MÍNIMO 50 PACOTES COM 100 COPOS CADA., TOTALIZANDO 5.000 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E DATA DE VALIDADE E A QUANTIDADE. CAIXA.	CX 500	MINAPLAST	11,10	5.550,00

Lt 020 - ME/EPP

ORIGINAL
SOLUÇÕES
LTDA, CNPJ:
13.333.523/0001-
00

Item	Descrição	Unid. Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	COPO DESCARTÁVEL DE PRIMEIRA LINHA, PRODUZIDO EM POLIPROPILENO ATÓXICO, COR TRANSPARENTE COM RANHURAS E SALIÊNCIA NAS BORDAS, PARA ÁGUA, CAPACIDADE DE 180 ML. MASSA MÍNIMA DE 1,68G, COM RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO LATERAL, HOMOGENEO, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES E SUJIDADES (INTERNA OU EXTERNAMENTE), BORDAS LISAS (SEM REBARBAS), CONFORME NORMAS ABNT 13230, EMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE. CAIXA CONTENDO 25 PACOTES DE 100 UNIDADES	CX 500	MINAPLST	112,00	56.000,00

Lt 021 - ME/EPP

AHS COMERCIO E
SERVIÇOS DE PRODUTOS

ALIMENTICIOS EIRELI,
CNPJ: 37.152.127/0001-36

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	ESPONJA DUPLA-FACE, 1ºQUALIDADE, MEDINDO 110 X75 X 20MM. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO, FIBRA TEXTIL E AGENTE ANTIBACTÉRIAS. VALIDADE 36 MESES. UNIDADE.	UN	800	NOBRE	0,68	544,00

Lt 022 - ME/EPP

N CARRER
EIRELI, CNPJ:
33.105.231/0001-
19

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, EM AÇO CARBONO, ABRASIVIDADE FINA, PARA LIMPEZA E BRILHO, PESO LÍQUIDO NÃO INFERIOR A 50G, ACONDICIONADO EM PACOTE CONTENDO 8 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PACOTE.	PT	400	START	1,97	788,00

Lt 023 - ME/EPP

AHS COMERCIO E
SERVIÇOS DE
PRODUTOS
ALIMENTICIOS EIRELI,
CNPJ: 37.152.127/0001-36

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	FLANELA TAMANHO APROXIMADO DE 40X60 CM, EM TECIDO 100% ALGODÃO, AFLANELADA DE AMBOS OS LADOS, MACIA, EFICIENTE E DURÁVEL, COM ACABAMENTO NAS BORDAS, NA COR BRANCA.UNIDADE.	UN	1.000	CCA	1,99	1.990,00

Lt 024 - ME/EPP

P.R.
EMBALAGENS
LTDA, CNPJ:
07.043.802/0001-
28

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor	Valor
				Modelo	Unitário R\$	Total
1	CESTO PARA LIXO EM PLÁSTICO, FORMATO CILÍNDRICO, FUNDO PLANO, COM TAMPA BASCULANTE, ALTA RESISTÊNCIA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, CAPACIDADE PARA 100 LITROS. UNIDADE.	UN	300	JAGUAR	67,33	20.199,00

Lt 025 - ME/EPP

MILLENIUM PAPELARIA
E MATERIAIS DE
INFORMÁTICA LTDA,
CNPJ: 07.787.944/0001-08

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor	Valor
				Modelo	Unitário R\$	Total
1	PANO DE CHÃO, EM ALGODÃO ALVEJADO TIPO SACO, PARA LIMPEZA, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 60X80CM. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	UN	2.500	CB	5,60	14.000,00

Lt 026 - ME/EPP

MILLENIUM
PAPELARIA E
MATERIAIS DE
INFORMÁTICA
LTDA, CNPJ:
07.787.944/0001-08

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor	Valor
				Modelo	Unitário R\$	Total
1	REMOVEDOR CONCENTRADO , BIODEGRADÁVEL ALTAMENTE EFICIENTE NA REMOÇÃO DE ÓLEOS VEGETAIS E GORDURAS ANIMAIS , INDICADO PARA LIMPEZA DE MOVELARIA E CARTEIRAS ESCOLARES DE QUALQUER SUPERFÍCIE, DISPOSTO EM GALÃO PLÁSTICO DE 5 LITROS DILUIÇÃO 1:20. GALÃO COM 5 LITROS. GALÃO.	GL	700	AUDAX	39,28	27.496,00

Lt 027 - ME/EPP

AHS COMERCIO E
SERVIÇOS DE
PRODUTOS
ALIMENTICIOS

EIRELI, CNPJ:
37.152.127/0001-36

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	LIMPA VIDRO, ALTAMENTE EFICIENTE NA REMOÇÃO DE ÓLEOS VEGETAIS E GORDURAS ANIMAIS, INDICADO PARA LIMPEZA VIDRAÇAS, JANELAS, PORTAS. COM 3 AÇÕES: LIMPA DESENGORDURA E PERFUMA. DISPOSTO EM GALÃO PLÁSTICO DE 5 LITROS. DILUIÇÃO 1:20. GALÃO COM 5 LITROS. GALÃO.	GL	600	AUDAX	21,05	12.630,00

Lt 028 - ME/EPP

MILLENIUM
PAPELARIA E
MATERIAIS DE
INFORMÁTICA
LTDA, CNPJ:
07.787.944/0001-08

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	BALDE PLÁSTICO DE 12 LITROS EM PLÁSTICO PRETO, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, COM SUPORTE PARA AS MÃOS AO FUNDO E COM ALÇA DE METAL, DIMENSÕES: 36CM DE ALTURA X 33CM DE DIÂMETRO. UNIDADE.	UN	800	ARQPLAST	9,74	7.792,00

Lt 029 - ME/EPP

MILLENIUM
PAPELARIA E
MATERIAIS DE
INFORMÁTICA
LTDA, CNPJ:
07.787.944/0001-
08

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	CESTO PLÁSTICO TELADO, SEM TAMPA, CAPACIDADE MÍNIMA 10 LITROS, PARA LIXO, MEDIDAS APROXIMADAS: 26,5 X 27 CM (DIÂMETRO X ALTURA), FUNDO PLANO, MATERIAL RESISTENTE, PRIMEIRA LINHA. PRODUTO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE. OBSERVAÇÃO: A COR DEVE SER DE ACORDO A ESCOLHA DO SOLICITANTE.UNIDADE.	UN	600	NOVA ERA	4,81	2.886,00

Lt 030 - ME/EPP

CF COMERCIO
 ATACADISTA E
 REPRESENTAÇÃO DE
 SUPRIMENTOS PARA
 INFORMÁTICA LTDA,
 CNPJ: 37.200.096/0001-
 41

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor	Valor
				Modelo	Unitário R\$	Total
1	INSETICIDA, EM AEROSOL, NÃO CONTENDO CFC-CLOROFLUORCARBONO, BASE DE ÁGUA COMO SOLVENTE, FRASCO COM NO MÍNIMO 300 ML, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. FRASCO.	FR	1.500	MY PLACE	7,46	11.190,00

Lt 031 - ME/EPP

MILLENIUM
 PAPELARIA E
 MATERIAIS DE
 INFORMÁTICA LTDA,
 CNPJ:
 07.787.944/0001-08

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor	Valor
				Modelo	Unitário R\$	Total
1	LIMPADOR, INSTANTÂNEO MULTIUSO, COMPOSTO DE TENSOATIVO NÃO IÔNICO, COADJUVANTES. GALÃO DE 5 (CINCO) LITROS, COM A MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. GALÃO.	GL	1.500	BARBAREX	14,66	21.990,00

Lt 032 - AMPLA
 CONCORRÊNCIA

AHS COMERCIO
 E SERVIÇOS DE
 PRODUTOS
 ALIMENTICIOS
 EIRELI, CNPJ:
 37.152.127/0001-
 36

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor	Valor
				Modelo	Unitário R\$	Total

1	SELADOR ACRÍLICO: BASE SELADORA PARA ACABAMENTO DE ÁREAS EXTERNAS. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: SURFACTANTE, AGENTES PLASTIFICANTES, RESINA ACRÍLICA, PRESERVANTE, ANTIESPUMANTE E ÁGUA. PRINCÍPIO ATIVO: EMULSÃO DE CERA À BASE DE POLÍMEROS ACRÍLICOS. PARA TRATAMENTO E PROTEÇÃO DE PISOS POROSOS, COM A VEDAÇÃO DOS POROS, FORMANDO UM FILME UNIFORME E TRANSPARENTE, RESISTENTE AO TRÁFEGO E A AÇÃO DO TEMPO (SOL/CHUVA). RENDIMENTO MÍNIMO DE 70 M²/L. APLICAÇÃO MANUALMENTE OU COM AUXÍLIO DE MÁQUINAS, POR MEIO DE PANO OU MOP APLICADOR. ESTADO FÍSICO: LÍQUIDO. EMBALAGEM COM 05 LITROS. GALÃO.	GL	450	AUDAX	119,33	53.698,50
---	--	----	-----	-------	--------	-----------

Lt 032.1 -
RESERVADO
ME/EPP

AHS COMERCIO
E SERVIÇOS DE
PRODUTOS
ALIMENTICIOS
EIRELI, CNPJ:
37.152.127/0001-
36

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	SELADOR ACRÍLICO: BASE SELADORA PARA ACABAMENTO DE ÁREAS EXTERNAS. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: SURFACTANTE, AGENTES PLASTIFICANTES, RESINA ACRÍLICA, PRESERVANTE, ANTIESPUMANTE E ÁGUA. PRINCÍPIO ATIVO: EMULSÃO DE CERA À BASE DE POLÍMEROS ACRÍLICOS. PARA TRATAMENTO E PROTEÇÃO DE PISOS POROSOS, COM A VEDAÇÃO DOS POROS, FORMANDO UM FILME UNIFORME E TRANSPARENTE, RESISTENTE AO TRÁFEGO E A AÇÃO DO TEMPO (SOL/CHUVA). RENDIMENTO MÍNIMO DE 70 M²/L. APLICAÇÃO MANUALMENTE OU COM AUXÍLIO DE MÁQUINAS, POR MEIO DE PANO OU MOP APLICADOR. ESTADO FÍSICO: LÍQUIDO. EMBALAGEM COM 05 LITROS. GALÃO.	GL	150	AUDAX	119,33	17.899,50

Lt 033 - AMPLA CONCORRÊNCIA

MILLENIUM PAPELARIA E
MATERIAIS DE INFORMÁTICA
LTDA, CNPJ: 07.787.944/0001-08

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	SABÃO LÍQUIDO A BASE DE AGENTES DE LIMPEZA. SOLUBILIDADE EM ÁGUA. GALÃO COM 5 LITROS. GALÃO	GL	3.000	BIO	15,33	45.990,00

Lt 033.1 - RESERVADO ME/EPP

MILLENIUM PAPELARIA E
MATERIAIS DE INFORMÁTICA
LTDA, CNPJ: 07.787.944/0001-08

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor	Valor
					Unitário R\$	Total
1	SABÃO LÍQUIDO A BASE DE AGENTES DE LIMPEZA. SOLUBILIDADE EM ÁGUA. GALÃO COM 5 LITROS. GALÃO	GL	1.000	BIO	15,33	15.330,00

Lt 034 - ME/EPP

MILLENIUM
PAPELARIA E
MATERIAIS DE
INFORMÁTICA LTDA,
CNPJ:
07.787.944/0001-08

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor	Valor
					Unitário R\$	Total
1	LUSTRA-MÓVEIS À BASE DE CERAS NATURAIS, SECAGEM RÁPIDA, ESSÊNCIAS VARIADAS, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 200ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UN	800	AUDAX	3,06	2.448,00

Lt 035 - ME/EPP

MILLENIUM
PAPELARIA E
MATERIAIS DE
INFORMÁTICA
LTDA, CNPJ:
07.787.944/0001-08

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor	Valor
					Unitário R\$	Total
1	NAFTALINA 50G. EM BOLINHAS, PRINCÍPIO ATIVO CONTRA BACTÉRIAS, BACILOS E OUTROS, USO LABORATORIAL E USO GERAL PARA DESINFECÇÃO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA O PRODUTO, RÓTULO COM NÚMERO DO LOTE, FÓRMULA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PACOTE.	PT	2.000	SANI LAR	3,75	7.500,00

Lt 036 - ME/EPP

ORIGINAL
SOLUÇÕES LTDA,
CNPJ:
13.333.523/0001-00

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	LUVAS PARA LIMPEZA 3/4, TAMANHO MÉDIO PRODUZIDA COM 100% DE LATEX NATURAL, GROSSA, ANTI-DERRAPANTE E AVELUDADA INTERNAMENTE, EMBALAGEM COM 1 PAR DE CADA. PAR.	PR	600	TALGE	3,33	1.998,00

Lt 037 - ME/EPP

ORIGINAL
SOLUÇÕES LTDA,
CNPJ:
13.333.523/0001-00

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	LUVAS PARA LIMPEZA 3/4, TAMANHO G PRODUZIDA COM 100% DE LATEX NATURAL, GROSSA, ANTI-DERRAPANTE E AVELUDADA INTERNAMENTE, EMBALAGEM COM 1 PAR DE CADA. PAR.	PR	600	TALGE	2,66	1.596,00

Lt 038 - ME/EPP

ORIGINAL SOLUÇÕES LTDA,
CNPJ: 13.333.523/0001-00

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	LUVA GROSSA EM SILICONE PARA LIMPEZA PESADA, TAMANHO P . UNIDADE	UN	400	TALGE	5,64	2.256,00

Lt 039 - ME/EPP

MILLENIU PAPERLARIA E
MATERIAIS DE INFORMÁTICA
LTDA, CNPJ: 07.787.944/0001-
08

Marca Valor Valor

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Modelo	Unitário R\$	Total R\$
1	RODO CONFECCIONADO EM ALUMINIO, COM 02 (DUAS) LÂMINAS DE BORRACHA E TAMANHO APROXIMADO DE 60 CM. UNIDADE.	UN	500	RODOBEM 26,20		13.100,00

Lt 040 - ME/EPP

ORIGINAL
SOLUÇÕES LTDA,
CNPJ:
13.333.523/0001-
00

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	VASSOURA EM NYLON, BASE RETANGULAR EM MADEIRA/PLASTICO, LARGURA MINIMA 20CM, CABO EM MADEIRA/METAL REVESTIDO , COMPRIMENTO MINIMO 1100MM, COM PONTEIRA PLÁSTICA ROSQUEAVEL. UNIDADE.	UN	300	DSR	6,93	2.079,00

VALOR TOTAL DO REGISTRO DE PREÇO R\$ 1.053.930,25

1.2. O preço unitário de cada item englobará todas as despesas relativas ao objeto, bem como os respectivos custos diretos e indiretos, incluindo seguro, tributos, remunerações, despesas fiscais e financeiras, benefícios e despesas indiretas (BDI), manuais, transporte, todas as taxas e quaisquer outras necessárias ao cumprimento do objeto deste registro, e não será considerada nenhuma reivindicação adicional de pagamento ou reajustamento de preços.

2. DA EXPECTATIVA DE FORNECIMENTO

2.1. Esta Ata de Registro de Preço não gera a obrigação aos órgãos e entidades participantes do Registro de Preços, de contratar, possuindo característica de futura e eventual contratação de acordo com os preços, fornecedores beneficiários e condições relacionadas na licitação e propostas apresentadas.

2.2. Órgãos/Entidades participantes que responderam à pesquisa de quantitativo nº 615 acostada ao processo administrativo e encerrada no dia 17/08/2022, Sendo os seguintes: UNEMAT.

2.3. A utilização dos quantitativos registrados nesta Ata, pelos órgãos ou entidades participantes, será restrita ao quantitativo informado na pesquisa de demanda, conforme relatório de pesquisa anexo ao edital.

2.3.1. Os demais Órgãos ou Entidades, não participantes e demais, serão adesos na forma prevista no Decreto federal nº 7.892/2013 e Decreto Estadual nº. 840/2017 e alterações (Adesão Carona).

2.4. A utilização dos quantitativos registrados nesta Ata, pelos órgãos ou entidades participantes, será restrita ao quantitativo informado na pesquisa de demanda, conforme relatório de pesquisa anexo ao edital.

2.4.1. Excepcionalmente a Unemat poderá remanejar entre os participantes da Ata de Registro de Preços, os quantitativos registrados, desde que devidamente justificado pelo órgão adeso, conforme o artigo 77, VII do Decreto Estadual nº 840/2017.

A PRESENTE ATA FOI ASSINADA NO DIA 30/11/2022 E POSSUI VALIDADE DE 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO.

ORIGINAL DEVIDAMENTE ASSINADO NOS AUTOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2022 - UNEMAT, DISPONIVEL NA INTEGRA NO SITE DA UNEMAT OU NOS AUTOS.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: c7d1bd13

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar